
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-03/07-01/80 
URBROJ: 2163/1-05/3-07-11 
Labin, 18. listopada 2007. 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

putem  
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 

SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Pazin, Drš ćevka 3 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za ustupanje radova 
 na rekonstrukciji elektroinstalacija u Talijanskoj srednjoj školi Rovinj (II. faza) 
          - dostavlja se 
 
 
 U privitku Vam dostavljamo prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za 
ustupanje radova na rekonstrukciji elektroinstalacija u Talijanskoj srednjoj školi Rovinj (II. 
faza). 
 
 Molimo da istu uvrstite na dnevni red naredne sjednice Županijskog poglavarstva 
Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
 

PROČELNIK: 
 

Mladen Dušman 
 
 
 
 
 



 

Na temelju članka 63. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine“, br. 117/01 i 92/05), te 
članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06 - 
drugi pročišćeni tekst), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 
____________ 2007. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude 

 
 

I. 
Naručitelj je Istarska županija - Županijsko poglavarstvo, Pula, Flanatička 29. 
Evidencijski broj nabave je  08/2007-VV. 
 

II. 
Postupak nabave proveden je putem javnog nadmetanja u otvorenom postupku sukladno 
članku 10. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine“, br. 117/01 i 92/05). 
Javnog nadmetanja broj: 07-23-18011/3386 objavljeno je u Oglasniku javne nabave 
Republike Hrvatske broj 36 od 03. rujna 2007. godine. 
 

III. 
Predmet postupka nabave je ustupanje radova na rekonstrukciji elektroinstalacija u 
Talijanskoj srednjoj školi Rovinj (II. faza). 
Zaprimljene su 3 (tri) ponude od kojih su 2 (dvije) prihvatljive. 
 

IV. 
Kao najpovoljnija ponuda za ustupanje radova na rekonstrukciji elektroinstalacija u 
Talijanskoj srednjoj školi Rovinj (II. faza) odabire se ponuda GRAMONT zadruga Pula, 
Vergerijeva 13 , s najnižom ponuđenom cijenom od 535.389,50 kn (bez PDV-a) , uz PDV u 
iznosu od 117.785,69 kn. 

 
V. 

Radi zaštite svojih prava ponuditelj koji je sudjelovao u postupku javnog nadmetanja može 
u roku od tri dana od dana primitka ove Odluke o poništenju nadmetanja uložiti prigovor 
naručitelju radi nepravilnosti u postupku nabave. Prigovor se podnosi u pisanom obliku. 
 
 
Klasa: _____________ 
Urbroj: _____________ 
Pula, ___________ 2007. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
Predsjednik 

Ivan Jakovčić 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Ponuditeljima ×3 
2. Članovima Stručnog povjerenstva, svima 
3. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
4. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 63. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine”, br. 117/01 i 92/05), kojim je propisano da naručitelj mora donijeti 
pisanu odluku o odabiru (neodabiru) ili poništenju nadmetanja, u roku od 30 dana od dana 
isteka roka za dostavu ponuda, sadržaj te odluke te potpis odgovorne osobe naručitelja. 
 
Člankom 59. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije” br. 09/06 - 
drugi pročišćeni tekst) propisana je nadležnost Poglavarstva kao izvršnog tijela županije, a 
člankom 77. utvrđene su vrste akata koje u svom radu to tijelo donosi. 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVOM ODLUKOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM ODLUKE  
 
Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog Stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu 
postupka javnog nadmetanja za ustupanje radova na rekonstrukciji elektroinstalacija u 
Talijanskoj srednjoj školi Rovinj (II. faza), a koje je osnovano Odlukom Poglavarstva 
Istarske županije Klasa: 406-01/07-01/26, Urbroj: 2163/1-01/8-07-5 od 21. kolovoza 2007. 
godine. 
 
Povjerenstvo je provelo ponovljeni postupak nabave javnog nadmetanja u otvorenom 
postupku nabave temeljem članka 10. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine“, br. 
117/01 i 92/05). 
 
U provedenom postupku je utvrđeno: 

- da je poziv za javno nadmetanje (NAB 23) broj 07-23-18011/3386 objavljen u 
"Narodnim novinama" - Oglasniku javne nabave Republike Hrvatske broj 36 od 03. 
rujna 2007. godine, 

- da su u roku za dostavu ponuda pristigle ukupno 3 (tri) ponude slijedećih 
ponuditelja: GRAMONT zadruga Pula, RUDAN d.o.o. Žminj i STAMBENI 
INŽENJERING d.o.o. Pula, 

- da je povjerenstvo u postupku otvaranja, te pregleda, ocjene i usporedbe ponuda 
utvrdilo da su od ukupno 3 (tri) zaprimljene ponude, 2 (dvije) prihvatljive i to ponude 
tvrtki GRAMONT zadruga Pula i STAMBENI INŽENJERING d.o.o. Pula, koje 
udovoljavaju svih traženim zahtjevima, te sadrže sve tražene dokaze o sposobnosti 
u formi propisanoj Dokumentacijom za nadmetanje, 

- da ponuda tvrtke RUDAN d.o.o. Žminj nije prihvatljiva iz razloga što ponuditelj nije 
uz ponudu dostavio valjane sve dokaze o sposobnosti čime nije na propisani način 
dokazao svoju sposobnosti pa se takva ponuda temeljem odredbe članka 60. 
Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 117/01 i 92/05) utvrđuje kao 
neprihvatljiva ponuda, 

- da su ponuditelji čije su ponude utvrđene kao prihvatljive nakon ispravke računske 
pogreške ponudili slijedeće cijene za cjelokupni predmet nabave: 
• GRAMONT zadruga Pula  535.389,50 kn bez PDV-a, 
• STAMBENI INŽENJERING d.o.o. Pula  1.113.448,25 kn bez PDV-a. 

 
Budući da se radi o ponovljenom javnom nadmetanju iz razloga što na prvom nadmetanju 
nije pristigla niti jedna ponuda, a da je cijena najpovoljnije ponude veća od planiranih ili 
osiguranih sredstava postignut je sporazum i potpisan Ugovor s Gradom Rovinjem o 
sufinanciranju rekonstrukcije elektroinstalacija u Talijanskoj srednjoj školi Rovinj (II. faza). 



 
Slijedom navedenog Stručno povjerenstvo predlaže Poglavarstvu donošenje Odluke o 
odabiru najpovoljnije ponude GRAMONT zadruge Pula, Vergerijeva 13, sa ponuđenom 
cijenom u iznosu od 535.389,50 kn bez PDV-a, odnosno 653.175,19 kn s PDV-om. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE OD LUKE  
 
Financijska sredstva za provedbu ove odluke osigurana su u Proračunu Istarske županije 
za 2007. godinu, R-9 - POZ 482 u iznosu od 289.399,95 kn bez PDV-a, odnosno 
353.068,00 kn s PDV-om. 
Preostala financijska sredstva u iznosu 245.989,50 kn bez PDV-a, odnosno 300.107,19 kn 
s PDV-om osigurat će Grad Rovinj na temelju Ugovora o sufinanciranju rekonstrukcije 
elektroinstalacija u Talijanskoj srednjoj školi Rovinj (II. faza). 
 
 
4. PRIJEDLOG ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 


